[image: gerb_zhel]

Городской округ
«Закрытое административно – территориальное образование Железногорск Красноярского края»

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗАТО  г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         25.06.2025                                                                                                                                     1224
г. Железногорск

Об определении перечня объектов муниципальной собственности, в которых расположены помещения, пригодные для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний в период проведения выборов депутатов Совета депутатов закрытого административно-территориального образования город Железногорск Красноярского края седьмого созыва

В соответствии со статьей 53 Федерального закона от 12.06.2002
№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», решением депутатов Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск от 17.06.2025 № 53-564Р «О назначении даты выборов депутатов Совета депутатов закрытого административно-территориального образования город Железногорск Красноярского края седьмого созыва», руководствуясь Уставом ЗАТО Железногорск,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить объекты, находящиеся в муниципальной собственности ЗАТО Железногорск, собственности организаций, имеющих на день официального опубликования (публикации) решения о назначении выборов депутатов Совета депутатов закрытого административно-территориального образования город Железногорск Красноярского края седьмого созыва в своем уставном (складочном) капитале долю (вклад) городского округа ЗАТО Железногорск Красноярского края, превышающую (превышающий) 30 процентов и в которых расположены помещения, пригодные для проведения зарегистрированными кандидатами агитационных публичных мероприятий в форме собраний в период проведения выборов депутатов Совета депутатов закрытого административно-территориального образования город Железногорск Красноярского края седьмого созыва, согласно приложению к настоящему Постановлению.
2. Заявки на предоставление помещений, указанных в приложении к настоящему Постановлению, для проведения встреч зарегистрированных кандидатов, их доверенных лиц с избирателями рассматриваются руководителем муниципального учреждения в течение трех дней со дня подачи заявки. В случае предоставления помещения зарегистрированному кандидату руководитель муниципального учреждения, в котором расположены помещения, не позднее дня, следующего за днем предоставления помещения, обязан уведомить в письменной форме Территориальную избирательную комиссию муниципального образования ЗАТО Железногорск Красноярского края о факте предоставления помещения, об условиях, на которых оно было предоставлено, а также о том, когда это помещение может быть предоставлено в течение агитационного периода другим зарегистрированным кандидатам.
3. Отделу управления проектами и документационного, организационного обеспечения деятельности Администрации ЗАТО г. Железногорск
(В.Г. Винокурова) довести настоящее постановление до сведения населения через сетевое издание Город и горожане» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Отделу общественных связей Администрации ЗАТО г. Железногорск
(И.С. Архипова) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации ЗАТО г. Железногорск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы ЗАТО г. Железногорск по общественно-политической работе Д.В. Протопопова.
6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в сетевом издании «Город и горожане» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава ЗАТО г. Железногорск				                             Д.М. Чернятин

	Приложение
к постановлению Администрации
ЗАТО г. Железногорск
от   ___________2025  № __________

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов, находящиеся в муниципальной собственности ЗАТО Железногорск, собственности организаций, имеющих на день официального опубликования (публикации) решения о назначении выборов депутатов Совета депутатов закрытого административно-территориального образования город Железногорск Красноярского края седьмого созыва в своем уставном (складочном) капитале долю (вклад) городского округа ЗАТО Железногорск Красноярского края, превышающую (превышающий) 30 процентов и в которых расположены помещения, пригодные для проведения зарегистрированными кандидатами агитационных публичных мероприятий в форме собраний в период проведения выборов депутатов Совета депутатов закрытого административно-территориального образования город Железногорск Красноярского края седьмого созыва

	N п/п
	Объект муниципальной собственности, адрес места нахождения
	Конкретное помещение, пригодное для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний
	Владелец объекта муниципальной собственности (ФИО, должность, контактный телефон)
	Субъект, уполномоченный принять решение о предоставлении помещения (ФИО, должность, контактный телефон)
	Допустимые дни и время предоставления помещений для целей агитационных публичных мероприятий

	1
	Нежилое здание. Адрес: Красноярский край, ЗАТО Железногорск,
г. Железногорск, пр. Ленинградский, 37

	зрительный за (250 мест), камерный зал (150 мест)
	МБУК "Центр досуга", Поливин Алексей Степанович, директор,
тел. 74-98-60
	Поливин Алексей Степанович,
тел. 74-98-60
	В период проведения избирательной кампании по выборам депутатов Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск Красноярского края нового созыва

	2
	Нежилое здание. Адрес: Красноярский край, ЗАТО Железногорск,
г. Железногорск, пр. Курчатова, 11
	актовый  зал (90 мест)
	МБУК Центральная городская библиотека им.
М. Горького, Белоусова Татьяна Сергеевна,
тел. 72-56-45
	Белоусова Татьяна Сергеевна, директор,
тел. 72-56-45
	В период проведения избирательной кампании по выборам депутатов Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск Красноярского края нового созыва

	3
	Нежилое здание. Адрес: Красноярский край, ЗАТО Железногорск,
г. Железногорск, ул. Крупской, 8
	виртуальный концертный зал (55 мест)
	МБУК Центральная городская библиотека им.
М. Горького, Белоусова Татьяна Сергеевна,
тел. 72-56-45
	Белоусова Татьяна Сергеевна, директор,
тел. 72-56-45
	В период проведения избирательной кампании по выборам депутатов Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск Красноярского края нового созыва

image1.jpeg

image2.wmf

oleObject1.bin